
Zápis č. 4/2023 

Ze schůze RADY MĚSTA PROSEČ, 

konané 2. března 2023 v 8:00 hodin v kanceláři starosty města 

 

Přítomni: Ing. Jan Macháček, Miloslav Hurych, Jan Poslušný, Mgr. Romana Pešková, Josef 

Soukal, DiS. 

 

4. schůze Rady města Proseč v roce 2023 proběhla v době od 8:00 hodin do 9:00 hodin.  

Program         

1. Organizační záležitosti 

2. Odkoupení kabelového vedení  

3. Veřejná zakázka  

4. Přijetí dotace  

5. Příkazní smlouva SIPO  

6. Smlouva o nakládání s odpadem  

7. Studie prověření varianty tratě Předhradí a Proseč  

8. Environmentální vyúčtování  

9. Soudní spor  

10. Prodloužení nájemní smlouvy  

11. Partnerská smlouva – Cyklo Maštale 2023  

12. Souhlas s vedením tras Cyklo Maštale 2023 

13. Smlouva o zpracování účetnictví Mikroregionu Maštale 

 

 

1. Organizační záležitosti 

Předložený program 4. schůze Rady města Proseč konané dne 2. března 2023 byl schválen bez 

úprav všemi hlasy. Jednání zahájil a řídil Jan Macháček, starosta města. Ověřovatelem zápisu byl 

Miloslav Hurych, místostarosta města. Zápis ze zasedání provedl Jan Macháček. 

 

 

 



2. Odkoupení kabelového vedení (RM/61/2023) 

Starosta společně s místostarostou informovali zbývající členy rady města, že město bylo osloveno 

majitelem nemovitosti na adrese na náměstí Dr. Tošovského čp. 9 s žádostí o odkup elektrické 

přípojky zahrnující kabelové vedení včetně projektové dokumentace. Majitel nemovitosti čp. 9 si 

v minulosti nechal zřídit elektrickou přípojku na své náklady a umístil ji na sousední nemovitost čp. 

12, která je nyní v majetku města Proseč. V minulosti sám počítal s vlastním záměrem odkoupení 

této nemovitosti a následně s využitím jím zřízené přípojky. Vzhledem ke skutečnosti, že nemovitost 

nakonec zakoupilo v roce 2019 samo město je zřízená přípojka pro něho již nevyužitelná, ale může 

ji naopak využít ve svůj prospěch město. Radní se po krátké diskuzi shodli na tom, že odkoupení 

přípojky včetně dokumentace je rozumné řešení, a to i s ohledem na zájem města o udržení dobrých 

sousedských vztahů. Majitel nemovitosti předložil kalkulaci skutečných nákladů, které uhradil 

v roce 2002 a tyto náklady nyní žádá k úhradě po městu, jedná se o částku 25 tisíc korun. Radní 

s navrženou cenou i uzavřením kupní smlouvy souhlasí.     

Rada města 

schvaluje  

uzavření kupní smlouvy s  na odkoupení 

kabelového vedení nn 1 kV včetně projektové dokumentace za smluvní cenu 25.000 Kč. Podpisem 

kupní smlouvy je pověřen starosta. (návrh smlouvy je přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

3. Veřejná zakázka (RM/62/2023) 

Starosta předložil členům rady města zadávací dokumentaci akce „Proseč – místní část Česká 

Rybná, rozšíření vodovodu“, která bude hrazena z prostředků města, dotace Pardubického kraje a 

také za přispění majitelů jednotlivých nemovitostí, kteří projevili zájem o připojení na nový 

vodovodní řad v České Rybné. Radní navrhují oslovit napřímo firmy, které pro město již pracovaly, 

ale zároveň zveřejnit akci na profilu zadavatele, aby se mohl v rámci otevřené soutěže zúčastnit 

kdokoli, kdo splní stanovené kvalifikační podmínky. Radní s návrhem souhlasí. 

Rada města 

schvaluje  

zadávací dokumentaci a vypsání zadávacího řízení na otevřenou veřejnou zakázku malého rozsahu 

mimo režim zákona č. 134/2016 Sb. na akci „Proseč – místní část Česká Rybná, rozšíření 

vodovodu“ a oslovení vybraných firem k podání nabídek: 



• INSTAV Hlinsko a.s., Tyršova 833, 539 01 Hlinsko, IČ: 25284959  

• LBtech a.s., Moravská 786, Litomyšl-Město, 570 01 Litomyšl, IČ: 15035808  

• PP-GROUP.cz s.r.o., Pasecká 378, 539 44 Proseč, IČ: 28829913  

Pověřenou osobou jednat ve všech záležitostech tohoto výběrového řízení je starosta 

a Mgr. Jaromír Kašpar. (výzva a návrh kupní smlouvy jsou přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

4. Přijetí dotace (RM/63/2023) 

Starosta informoval členy rady města, že město obdrželo od MPSV přes Pardubický kraj dotaci na 

podporu sociálních služeb – činnost Pečovatelské služby Proseč v 2023. Nyní je nutné provést 

akceptaci dotace a podepsat smlouvu, radní souhlasí s přijetím dotace a pověřují starostu podpisem 

smlouvy. 

 

Rada města 

schvaluje 

přijetí dotace ve výši 2.339.000,00 Kč na rok 2023 od Pardubického kraje v dotačním řízení na 

podporu sociálních služeb poskytovaných v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních 

službách, včetně uzavření smlouvy č. OSV/23/20356 o poskytnutí dotace. Podpisem smlouvy je 

pověřen starosta. (návrh smlouvy je přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

5. Příkazní smlouva SIPO (RM/64/2023) 

Starosta předložil členům rady města návrh příkazní smlouvy s Českou poštou, která řeší možnost 

automatické strhávání plateb za stočné prostřednictvím služby SIPO. Radní s uzavřením smlouvy 

souhlasí bez připomínek. 

 

Rada města 

schvaluje  

příkazní smlouvu č. nSIPO 05-13/2023 s Česká pošta, s.p., se sídlem Praha 1, Politických vězňů 

909/4, 225 99, jejím předmětem je umožnit zálohové platby za stočné prostřednictvím služby SIPO. 

Podpisem smlouvy je pověřen starosta. (návrh smlouvy je pověřen starosta) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 



6. Smlouva o nakládání s odpadem (RM/65/2023) 

Starosta předložil členům rady města návrh smlouvy se společností AVE CZ odpadové 

hospodářství, která řeší likvidaci odpadů – shrabky z česlí a biologicky nerozložitelný odpad ze 

hřbitovů. Radní s návrhem a uzavřením smlouvy souhlasí. 

 

Rada města 

schvaluje  

smlouvu o nakládání s odpadem číslo S/05005014/22500864/001/2023 s firmou AVE CZ odpadové 

hospodářství s.r.o. Pražská 1321/38a, Praha 10, 102 00. Podpisem smlouvy je pověřen starosta. 

(návrh smlouvy je přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

7. Studie prověření varianty tratě Předhradí a Proseč (RM/66/2023) 

Starosta informoval členy rady města o společném jednání se zástupci kraje, projekční společnosti 

a starosty dotčených obcí ve věci zpracování studie proveditelnosti přeložky železniční trati přes 

město Proseč. Starosta byl pověřen dalším jednáním v této věci také za město Proseč a v jeho 

zájmu. 

 

Rada města 

bere na vědomí  

informace starosty města z jednání o Studii prověření varianty tratě Předhradí a Proseč. (zápis 

z jednání je přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

8. Environmentální vyúčtování (RM/67/2023) 

Starosta informoval členy rady města o enviromentálním vyúčtování za rok 2022. Konkrétně bylo 

zpracováno 5843 kg elektrozařízení, což odpovídá úspoře 64,41 MWh nebo také 4,73t CO2. 

 

Rada města 

bere na vědomí  

informaci o Environmentálním vyúčtování elektrozařízení zpracovaných za rok 2022 v rámci města 

Proseč. (certifikát je přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 



9. Soudní spor (RM/68/2023) 

Starosta informoval členy rady města, že dne 20. 2. 2023 proběhlo u Okresního soudu v Chrudimi 

první jednání ve věci soudního sporu vedeného pod. sp. zn. 4 C 170/2021. Další jednání by mělo 

proběhnout dne 15. 5. 2023. Radní po krátké diskuzi navrhují, a to vzhledem k vysoké náročnosti 

prokazovaní, ale především z důvodu časové a finanční náročnosti samotného soudního sporu, 

pokusit se naleznout, společně s právními zástupci zřizovatele a příspěvkové organizace, smírné 

řešení, které povede k ukončení soudních sporů vedených pod sp. zn. 4 C 170/2021 a 3 C 32/2022. 

Rada v této věci pověřila starostu a ředitelku příspěvkové organizace dalším jednáním. 

Rada města 

pověřuje  

starostu a ředitelku příspěvkové organizace jednáním s právními zástupci o hledání smírného řešení 

ukončení soudních sporů vedených pod sp. zn. 4 C 170/2021 a 3 C 32/2022. 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 

10. Prodloužení nájemní smlouvy (RM/69/2023) 

Starosta předložil členům rady města návrh Hospodářsko-správního odboru MěÚ Proseč na 

prodloužení nájemních smluv. 

Rada města 

schvaluje  

prodloužení nájemní smlouvy o nájmu bytu č. 17/2005 do 31. 12. 2024. (žádost je přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 

 

11. Partnerská smlouva – Cyklo Maštale 2023 (RM/70/2023) 

Starosta informoval členy rady města, že v letošním roce je plánována opět již tradiční akce Cyklo 

Maštale 2023 (21. ročník) na sobotu 17. 6. 2023. Příprava akce již probíhá a Mikroregion Maštale 

v případě uskutečnění akce potřebuje partnera, kterým bylo v posledních letech vždy město Proseč. 

Radní s návrhem smlouvy souhlasí. Starosta nahlásil, že je sice ve střetu zájmů (je předseda svazku 

obcí Mikroregion Maštale), ale nemá na akci žádný osobní zájem, a proto bude také o tomto bodě 

hlasovat. 



Rada města 

schvaluje  

Partnerskou smlouvu o spolupráci při pořádání akce „Cyklo Maštale 2023“ uzavřenou mezi 

Mikroregionem Maštale, svazkem obcí (IČ 70935840) Borská 125, 539 44 Proseč a Městem 

Proseč, uzavřením smlouvy se město stává jejím jediným generálním partnerem. Akce se uskuteční 

17. 6. 2023. Podpisem smlouvy je pověřen místostarosta. (návrh smlouvy je přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

12. Souhlas s vedením tras Cyklo Maštale 2023 (RM/71/2023) 

Starosta předložil členům rady města mapy tras závodů Cyklo Maštale pro letošní rok a vyzval je k 

jejich schválení.  

 

Rada města 

souhlasí 

s vedením tras závodu Cyklo Maštale 2023 dne 17. 6. 2023 po pozemcích ve vlastnictví města 

Proseč. Podpisem souhlasu je pověřen starosta. (návrh souhlasu a mapy tras jsou přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

13. Smlouva o zpracování účetnictví Mikroregionu Maštale (RM/72/2023) 

Starosta informoval členy rady města, že od 1. 1. 2023 zpracovává účetnictví DSO Mikroregionu 

Maštale město Proseč pomocí vlastních zaměstnanců (pozn. do konce roku 2022 ho zpracovávala 

obec Perálec). V souvislosti s předáním práv a povinností je vhodné uzavřít společně smlouvu o 

zpracování účetnictví, která přesně definuje rozsah prováděných úkonů a také zodpovědnost za 

řádné zpracování účetnictví. Částka za účetní a mzdovou agendu je pro rok 2023 shodná jako 

v případě stanovené částky obce Perálec v roce 2022. 

Rada města 

schvaluje  

smlouvu o zpracování účetnictví uzavřenou mezi Mikroregionem Maštale, svazkem obcí (IČ 

70935840) Borská 125, 539 44 Proseč a Městem Proseč. Podpisem smlouvy je pověřen 

místostarosta. (návrh smlouvy je přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 



V Proseči dne 2. 3. 2023 

 

starosta města: …………………………… 

Ověřovatel zápisu: 

místostarosta:  …………………………… 




